
VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

2443003-08-2015

VELA Blues 210

9291 Re 01



VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

2443003-08-2015

9291 Re 01

49

46

47

21

46
47

39

41

40

8.1
30

9

30

52

18
15

7
4217

16
26

28

6
25

22

65

4

16
17

1518

19

7
10

28

29
22

11

22

23
29

27

31

32

33

34

22

7

14

6

24

12

12
44

24

24
45

12

7

13

3 43

38

2

35

50
36

371

48

20

29

8.2

58

55

5955

57

51

53

54

55

56
37

51



VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

2443003-08-2015

9291 Re 01

Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
926595Unterteil VELA Blues 210Powerbase VELA Blues 210Undervogn VELA Blues 210 kpl11

926471Außenrohr F/ 15 cm LiftExternal tube F/ 15 cm liftYderrør 15 cm kpl12

926470MBL Actuator 150 mm 94H22BB1MBL actuator 150 mm 94H22BB1MBL aktuator 150 mm 94H22BB113

06640025604Sitz Sw 45x50 cm Zoom 12 SchwarzSeat Sw 45x50 cm Zoom 12 blackSæde Sw 45x50 cm Zoom 12 sort14

926778U-Profil F/ Sitz B210U-profile F/ seat B210U-profil for sæde B21015

8008245016Wooden screw ST4,2 x 16Wooden screw ST4,2 x 16Træskrue St.kærv UH ST4,2 x 1666

8001208016Zylinderschrauben m/Innen 6-kt M8x16Cylinder Head Cap Screw M8x16Skrue m/indv. 6-kt CH M8x1687

926755Rückenlehnenrahmen 45 Sw mit C-ProfilBackrest frame 45 Sw with c-profileRygramme 45 Sw for stropryg med c-profil18.1

925030Gurtsatz Sw Rücken B45Belt set Sw back B45Gjorde sæt Sw ryg B4518.2

08600013604Rückenlehne Sw 45x50 cm Zoom 12 SchwarzBack Sw 45x50 cm Zoom 12 blackRyg Sw 45x50 cm Zoom 12 sort19

15214391Armlehne A 7x44 Rs Leder ELMOArm pad A 7x44 Rs leather ELMOArmlænspude A 7x44 Hs skind ELMO110

16228Armlehne stange 315 Sw RsArmrest Pole 315 Sw RsArmlænsstang 315 Sw Hs111

926381Stöpsel für C-profilPipe plug for C-profileRørben for C-skinne312

927036Armlehne Halter kpl Sw Ls m/pictoArmrest holder cpl Sw Ls w/pictoArmlænsholder kpl Sw Vs m/picto113

927037Armlehne Halter kpl Sw Rs m/pictoArmrest holder cpl Sw Rs w/pictoArmlænsholder kpl Sw Hs m/picto114

924205Rückenhalterung F/BänderrückenBackrest fixture F/ strappingRygholder for stropryg215

8002206020Senkschraube mit InnensechskantCountersunk ScrewSkrue med invendig sekskant undersænket hoved216

924265Scheibe für Armband zurück ScharnierWasher for strap back hingeSkive for stropryg hængsel217

924264Buchse für Rückenlehne ScharnierBushing for backrest hingeGevindbøsning for stropryg hængsel218

926367Abdeckung f. Rückenlehne Klammer RsCover f. backrest bracket RsPlastkappe Hs. t. rygholder119

926366Abdeckung f. Armlehne LsCover f. backrest bracket LsPlastkappe Vs t/rygholder120

921631Schalthebel Anpassung M6x16Leaver for adjustment M6x16Skiftegreb ERX.44 p-M6x16121

8003205012Innensechskant RundkopfschraubeHexagon Socket Button Head ScrewSkrue med invendig sekskant halvrundt hoved622

38661Elektronik-Einheit  PG VR2Control Unit  PG VR2Styreboks VR2123

911665Spannklotz 30x25 - M8Fastner plate 30 x 25 - M8Spændklods 30x25 - M8624

16128Armlehne stange 315 Sw LsArmrest Pole 315 Sw LsArmlænsstang 315 Sw Vs125

15114391Armauflage A 7x44 Ls Leder ELMOArm rest pad A 7x44 Ls leather ELMOArmlænspude A 7x44 Vs skind ELMO126

372176Paralleführung Rs VR2Parallel Hinge Rs VR2Parallelbeslag Hs Universal VR2/Maxi 127

8003205010Innensechskant RundkopfschraubeHexagon Socket Button Head ScrewSkrue med invendig sekskant halvrundt hoved228

8003206012Innensechskant RundkopfschraubeHexagon Socket Button Head ScrewSkrue med invendig sekskant halvrundt hoved329

923294Handschraube VELA 60 M8 x 30Hand screw VELA 60 M8 x 30Håndskrue VELA 60 M8x30230

926400Fünf Funktionen SchaltkastenFive functions switchboxKontaktboks 5-funktioner131

925248Befestigung für switch box RsMounting for switch box RsBeslag for kontaktboks VR2 Hs132

8001203012Zylinderschrauben m/Innen 6-kt M3x12Cylinder Head Cap Screw M3x12Skrue m/indv. 6-kt M3x12333

8001204010Shraube mit innensechkant M4x10Cylinder head cap screw M4x10Cylinder med indv. sekskant M4x10234

8806208ScheibeWasherStor skive135

8804208Verzahnt Federring DIN 6798 - J 8Serrated Lock Washer DIN 6798 - J 8Tandskive DIN 6798 - J 8136

8001208045Schrauben M8 x 45 CH FZBScrew M8 x 45 CH FZBSkrue M8 x 45 CH FZB237

923206Distanzstück Ø22/13x25 mmDistance piece Ø22/13x25 mmAfstandstykke Ø22/13x25 mm138

923845Kopfstütze Wache komplettHeadrest guard completeNakkestøtte bøjle samlet139

57100391Nackenkissen 26 x 13 cmNeck rest pillow 26 x 13 cmNakkestøttepude 26 x13 cm140

8003205016Innensechskant Rundkopfschraube M5x16Hexagon Socket Button Head Screw M5x16Skrue m/indv. 6-kt RH M5x16241

8003104006Innensechskant RundkopfschraubeHexagon Socket Button Head ScrewSkrue med indv. 6-kt halvrundt hoved142

203101501Innenrohr 36 für 150 komplett Blues 210Inner tube 36 for 150 complete Blues 210Inderrør 36 for 150 kpl Blues 210143

926666Neigung rahmen SW 45 gradere Blues 210 komplettTilt frame SW 45 degrees Blues 210 completeKipramme SW 45 grader Blues 210 komplet144

8002208016Senkschraube mit InnensechskantCountersunk ScrewSkrue med invendig sekskant undersænket hoved645

8802206ScheibeWasherSkive446

8001206025Zylinderschrauben m/Innen 6-kt M6x25Cylinder Head Cap Screw M6x25Skrue m/indv. 6-kt CH M6x25447

926725Concens aktuator 50 mmConcens actuator 50 mmConcens aktuator 50 mm148

924462Schraube F/ RückenwinkelungScrew F/ back angleRygvinklingsskrue fast ryg149

925040Kabel F/ Switch Sw halber speed Cable F/ switch Sw half speedKabel for switch halv hast. Sw150

921826Schütze für Mutter M8 SchwarzCover for Nut M8, BlackMøtrikbeskytter M8251

926676Verstärkung Hanger B45 m/Halter für AktuatorReinforcement bar W45 w/bracket f/actuatorForstærkningsbøjle B45 m/beslag for aktuator152

927952Spændklods 25 x 150 - M8 B210Spændklods 25 x 150 - M8 B210Spændklods 25 x 150 - M8 B210153

R927927Hexagon Distanzstück 8 mm Gewinde M8Hexagon distance piece 8 mm M8 threadAfstandsstykke 6-kt 8 mm M8 gevind154

8802208ScheibeWasherSkive455

927633Buchse Ø10x28 mmBushing Ø10x28 mmAfstandsbøsning Ø10x28mm f/rygaktuator156

8001208040Zylinderschraube M8x40Cylinder Head Cap Screw M8x40Skrue m/indv. 6-kt CH M8x40157

927926Hexagon Distanzstück 15 mm Gewinde M8Hexagon distance piece 15 mm M8 threadAfstandsstykke 6-kt 15 mm M8 gevind158

927632Buchse Ø10x15 mm Bushing Ø10x15 mmAfstandsbøsning Ø10x15mm f/rygaktuator159



VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

23152

926595

8
8

6

8

8

7

17

17

5

17

5

15

2.316

18

4

16

15

2

4

19

1110

9

1

3

4

14

12

17

13

4

20

20

2.1

2.2

21

21

17

17
22



VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

23152

926595

Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
926602Motor 160W DC 24V RsMotor 160W DC 24V RsMotor 160W DC 24V Hs11

925744Rad 10" flexellWheel 10" flexellDrivhjul 10" flexell22

924537Rim äußeren Teil f/10 "RadRim outer part f/10 "wheelFælg yderdel f/10" drivhjul12.1

924566Rim inneren Teil f/10 "RadRim inner part f/10 "wheelFælg inderdel f/10" drivhjul12.2

924533Reifen 10" flexellTire 10" flexellDæk 10" flexell12.3

926603Motor 160W DC 24V LsMotor 160W DC 24V LsMotor 160W DC 24V Vs13

926604Rad 6" mit GabelWheel 6" with forkHjul 6" med gaffel44

926718Radabdeckung für B210wheel cover for B210Hjulskærm B210 sort25

926720Schild B210 links seiteShield B210 left sideSkjold B210 venstre side16

926720Schild B210 rechts seiteShield B210 right sideSkjold B210 højre side17

926721Pivot Freigabe für SchildPivot release for shieldLåsetap for skjold48

926722Winkel für FußplatteAngle bracket for footplateVinkelbeslag for fodplade19

8802208ScheibeWasherSkive110

8903208Hutmuttern M8 SchwarzNut M8 blackTopmøtrik M8 sort111

8005206040Sechskantschrauben M6 x 40 mmHexagon Screws M6 x 40 mmSekskantskruer M6 x 40 mm212

8802806ScheibeWasherSkive213

8902206SechskantsicherungsmutternHex Lock NutLåsemøtrik214

8802210ScheibeWasherSkive215

8902208DIN 985 - M8DIN 985 - M8DIN 985 - M8216

8023204010Schraube mit Kreuz PH M4x10 mmScrew with cross PH M4x10 mmSkrue med krydskærv PH M4x10 mm617

929195Fußplatte 250 x 300 mmFootplate 250 x 300 mmFodplade 250 x 300 mm118

8005208090Sechskantschrauben M8 x 90 mmHexagon head screws M8 x 90 mmBolt M8 x 90 mm119

926594Batteri Blues 210 12V 33AhBattery Blues 210 12V 33AhBatteri Blues 210 12V 33Ah220

927121Bolz für Untergestell B210 Bolt for underframe B210Pasbolt for undervogn B210221

38651Elektronik-Einheit, PG VR2 60AControl Unit, PG VR2 60AEffektboks PG VR2 60A-2Akt122



VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

24430_EL_re0007-10-2010

Re00

19

3

15

5

6
12

10
10

14

1

18

7

2

16

9

13

17

11

14

20

21

22

22

4

8



VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

24430_EL_re0007-10-2010

Re00

Stock noBeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos
38651Power box PG VR2 60A-2AktPower box PG VR2 60A-2AktEffektboks PG VR2 60A-2Akt11

925153BUS kabel für Elektronik-Einheit VR2BUS cable for Control Unit VR2Bus kabel for styreboks VR2 0,5m12

38661Elektronik-Einheit  PG VR2Control Unit  PG VR2Styreboks VR213

924558Monitorkabel Polyester Ø 20 mmMonitor Cable polyester Ø 20 mmSkærmkabel polyester Ø 20 mm14

924924Motormanagement ET3.2 24VEngine management ET3.2 24VMotorstyring ET3.2 24V 3 akt15

926400Fünf Funktionen SchaltkastenFive functions switchboxKontaktboks 5-funktioner16

924457Multi-Stecker 4-pol Phoenix CombicoMulti-plug 4-pin Phoenix CombicoMultistik 4 ben Phoenix Combico27

924376Multistick 2-bein Phoenix CombicoMultistick 2-legs Phoenix CombicoMultistick 2 ben PhoenixCombico18

926603Motor 160W DC 24V LsMotor 160W DC 24V LsMotor 160W DC 24V Vs19

926593Sicherung für 40AFuse for 40ASikring 40A glas210

(922231)Sicherungshalter für 8AFuse holder for 8ASikringsholder for 8A111

924789Sicherung 8AFuse 8A Sikring 8A porcelæn112

925151Stecker zum Motor VR2Connectors for motor VR2Stik for motorer VR2213

925150Anschlüsse für Batterien VR2Connectors for batteries VR2Stik for batterier VR2314

926602Motor 160W DC 24V RsMotor 160W DC 24V RsMotor 160W DC 24V Hs115

925576Kabel VR2 F/ el. Lift SwCable VR2 F/ el. lift SwKabel VR2 for EL-lift Sw med stik116

925235Kabelsatz: Relaisbox - VR2Cable set: Relay box - VR2Kabel for kip aktuator RD117

925558Relaisbox F/ RA40 - Pilot+/VR2Relay box F/ RA40 - Pilot+/VR2Relæboks til RA40 - Pilot+/VR2118

926470MBL Actuator 150 mm 94H22BB1MBL actuator 150 mm 94H22BB1MBL aktuator 150 mm 94H22BB1119

926725Concens aktuator 50 mmConcens actuator 50 mmConcens aktuator 50 mm120

926955Kip Antrieb SW 45 GradKip Actuator SW 45 degreesKip aktuator SW 45 grader121

926594Batteri Blues 210 12V 33AhBattery Blues 210 12V 33AhBatteri Blues 210 12V 33Ah222


